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Parkgebühren 

vom 26. Februar 2013 

Der Stadtrat, 

in Anwendung von Art. 3 des Bundesgesetzes über den Strassen-
verkehr (SVG), Art. 107 der Verordnung über die Strassensignalisa-
tion (SSV), Art. 13, Art. 14 und Art. 18 des kantonalen Strassenge-
setzes sowie § 5b der kantonalen Strassenverkehrsordnung, 

beschliesst: 

Einteilung in vier Parkzonen/Höchstparkzeiten/Gebührenanpassung 

Zone 1 Altstadtkern maximale Parkzeit:  2 Std. 1) 
Gebührenpflicht: Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr 

 Samstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

 

Örtlichkeit Parkzeit Gebühr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Schützengraben  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Webergasse  2 Std. Fr.  2.00/h 

-. Bachstrasse  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Repfergasse  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Walther-Bringolf-Platz  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Krummgasse  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Kirchhofplatz  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Münsterplatz  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Beckenstube (Seite Polizei)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Klosterstrasse Nord  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Klosterbogen  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Moserstrasse (Mosergarten)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Moserstrasse (Unterstadt)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Neustadt (oben)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Neustadt (unten)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Rheinstrasse (Beckenburg)  2 Std. Fr.  2.00/h 

- Rheinstrasse (EKS)  2 Std. Fr.  2.00/h 
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Zone 1 Altstadtkern Kurzparkzone 

 maximale Parkzeit: 30 Min. 1) 

Gebührenpflicht: Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr 

 Samstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

 

Örtlichkeit Parkzeit Gebühr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- äussere Vorstadt 30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
- Bogenstrasse 30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
- Kirchhofplatz (St. Johann)  30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
- Münsterplatz (Betreibungsamt)  30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
- Beckenstube (Seite Coop)  30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
- Landhaus 30 Min. Fr.  1.00/1/2 h 
 
 
 
 
 
 

Zone 2 Altstadt maximale Parkzeit: 5 Std. 1) 

Gebührenpflicht: Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr 

 Samstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

 

Örtlichkeit Parkzeit Gebühr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- Klosterstrasse 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Kammgarnareal 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Baumgartenstrasse 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Brühlmann Parkplatz 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Pestalozzistrasse 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Durachweg 5 Std. Fr.  1.50/h 

- Hochstrasse (Büro Ernst)  5 Std. Fr.  1.50/h 

- Klosterbogen Süd 5 Std. Fr.  1.50/h   

- Feuerwehrzentrum (PH)   24 Std. Fr.  1.50/0.60/h 

 

 

 

 

 

 



Parkgebühren 400.41 
 

Rechtssammlung der Stadt Schaffhausen (Stand: 19. Januar 2021) 3 

Zone 3 Altstadtrand maximale Parkzeit:  bis 10 Std. 1) 

    (maximal 6 Tage) 

Gebührenpflicht: Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr 

 Samstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

 

Örtlichkeit Parkzeit Gebühr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- Fischerhäuserstrasse 10 Std. Fr.  1.00/h 
- Fulacherbürgli 10 Std. Fr.  1.00/h 
- Mühlentalstrasse 10 Std. (6 Tage) Fr.  1.00/h 
- Promenadenstrasse   5 Std. Fr.  1.00/h 
- Parkstrasse   5 Std. Fr.  1.00/h 
- Fäsenstaubstrasse 10 Std. Fr.  1.00/h 
- Viehmarkt (Seidenhof) 10 Std. (6 Tage) Fr.  1.00/h 
 
 
 
 
 

Zone 4 Aussenstadt als Parkplatz signalisierte 

Parkplätze maximale 
Parkzeit: 5 Std., 10 Std., 
3 Tage und 6 Tage 1) 2) 

Gebührenpflicht: Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr 

 Samstag 08:00 bis 16:00 Uhr 

 

Örtlichkeit Parkzeit Gebühr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- Schauwecker'sches Gut 10 Std. (6 Tage) Fr.  0.50/h 

- Munot 10 Std. (6 Tage) Fr.  0.50/h 

 16 Parkfelder   5 Std. Fr.  0.50/h 

- Schönenberg (31 Parkfelder) 10 Std. (6 Tage) Fr.  0.50/h 

- Spielweg 10 Std. Fr.  0.50/h2) 

- KSS Hallenbad 10 Std. Fr.  0.50/h2) 

- KSS Eisbahn 10 Std.  Fr.  0.50/h2) 

- Dreifachhalle 10 Std. Fr.  0.50/h2) 

- Altes Stadion 10 Std. Fr.  0.50/h2) 

- Schützenhaus 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

- Schützenhaus MZG 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

- Zeughaus Randen 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 
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- Zeughaus Breiti 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

- Lindli 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

- Rhyhalde 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

- Stemmerli 10 Std. (3 Tage) Fr.  0.50/h2) 

 

 

 

 

 

Fussnoten: 

 

1) 

 

 

2) 

 

Die Erhöhung der Parkgebühren erfolgt per 1. April 2013 gemäss 
Stadtratsbeschluss vom 26. Februar 2013. 

 

Stadtratsbeschluss vom 19. Januar 2021 auf den 22. März 2021 in 
Kraft gesetzt. 

 

   

 


